
 

 
 

 

Giunta di Dipartimento  Verbale seduta 17 luglio 2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Pag. 1 di 3 

 

ORDINE DEL GIORNO 

 

1. Presa d’atto verbale precedente 

2. Comunicazioni 

a) Direttore 

b) Coordinatori Commissioni Dipartimentali 

c) Rappresentanti 

3. Didattica 

4. Ricerca  

5. Personale 

6. Organizzazione 

7. Amministrazione 

 

  



 

 
 

 

Giunta di Dipartimento  Verbale seduta 17 luglio 2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Pag. 2 di 3 

 

… OMISSIS … 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la dott.ssa Laura Tombelli. 

Il Prof. Alberto Armigliato, Coordinatore della Commissione Logistica-Spazi-Servizi, è 

stato invitato in qualità di uditore. 

La riunione si terrà in modalità mista: presso la Sala Riunioni II piano di Viale Berti Pichat 

6/2 e in modalità on line (tramite l’applicativo “TEAMS”). 

Le delibere saranno ritenute approvate all’unanimità se nessuno deciderà di opporsi o 

astenersi anche mediante l’uso della chat relativa alla riunione. 

Alle ore 11.35, verificata la presenza del numero legale, il Direttore apre la seduta. 

… OMISSIS … 

5. Personale 

… OMISSIS … 

b) Richiesta di bando per incarico di lavoro autonomo non occasionale ASI MC-

FORUM 

LA GIUNTA DI DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1203/2012 e ss.mm.ii;  

RICHIAMATO il Progetto ASI MC-FORUM di cui è referente il prof. Alberto Carrassi; 

CONSIDERATA la necessità di: Sviluppo del modello climatico accoppiato SPEEDY-

NEMO, ottimizzazione del codice atmosferico, test di scalabilità su infrastrutture HPC e 

sviluppo di una documentazione tecnica; 

CONSIDERATA la richiesta pervenuta dal Dott. Paolo Ruggieri di attivare 1 incarico di 

lavoro autonomo non occasionale della durata di 9 mesi; 

ACCERTATO che, a seguito di previsione di nuovi ricavi a copertura di costi di 

competenza, saranno disponibili € 8.000 pari all’importo lordo ente; 



 

 
 

 

Giunta di Dipartimento  Verbale seduta 17 luglio 2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Pag. 3 di 3 

 

RAVVISATA la disponibilità dei seguenti docenti di far parte della commissione di 

valutazione: Prof. Alberto Carrassi, Prof. Tiziano Maestri, Dott. Paolo Ruggieri, (Supplente: 

Dott. Francesco Barbano); 

RAVVISATA l’attuazione degli obiettivi di Piano strategico O.20 – Rafforzare la qualità 

della ricerca; 

DELIBERA 

- di approvare la richiesta presentata per il bando per incarico di lavoro autonomo non 

occasionale; 

- di approvare la Commissione proposta. 

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE DELLA DELIBERA: 

- Richiesta collaborazione di lavoro autonomo non occasionale (All. 5b.1). 

… OMISSIS … 

 

Il Direttore dichiara chiusa la seduta alle ore 12.32. 


